O PARANÁ FALA ESPANHOL - EDITAL N° 007.2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROVISÓRIO E CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

O Coordenador Institucional do Programa “O Paraná Fala Espanhol” - PFE, da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o resultado final provisório e convocação para contratação
dos bolsistas selecionados à vaga de Estudante de Graduação para atuação por tempo
determinado no Programa “O Paraná Fala Espanhol”. O programa está enquadrado na Área
Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e
Tecnologia
– CCT PARANÁ, Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná
– SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Considerando os Editais 005/2024 e 006/2024, o processo de seleção apresentou a
seguinte classificação para Estudante de Graduação:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andrey Eduardo Malinoscky 1º lugar

Rodrigo Paes 2º lugar (Cadastro reserva)

2. DA CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO

2.1 Fica convocado o candidato Andrey Eduardo Malinoscky para envio dos documentos abaixo,
para o email pfespanhol@uepg.br, até as 18h do dia 25/07/2024:

- Cópia do RG e CPF;

- Cópia da matrícula e Histórico escolar;

- Declaração ou cópia de abertura de conta no Banco do Brasil.

mailto:pfespanhol@uepg.br

3. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

3.1 A interposição de recurso deverá ser encaminhada por correspondência digital para o email
pfespanhol@uepg.br até as 18h do dia 23/07/2024.

3.2 A publicação do resultado final, em caso de análise de recurso, será realizada dia 24/07/2024.

Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por email dirigido a pfespanhol@uepg.br

PUBLIQUE-SE.
Ponta Grossa, 22 de julho de 2024.

(Assinado no original)

Prof. Ms. Leonardo Sinckiewicz Carrera Guisantes
Coordenador Institucional do Programa Paraná Fala Espanhol/UEPG

mailto:pfespanhol@uepg.br
mailto:pfespanhol@uepg.br